
 
 

UCHWAŁA NR 1374/201/16 
 

Zarządu Województwa Pomorskiego  
z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 
w sprawie uzgodnienia zakresów zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020 
 
 
Na podstawie  art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217, t.j.) w związku z § 1 Regulaminu pracy 
Zespołu ds. rewitalizacji, stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 41/16 Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 22 
listopada 2016 r. uchwala się, co następuje: 
 
 
        § 1. Zarząd Województwa Pomorskiego uzgadnia zakres zintegrowanych projektów 
rewitalizacyjnych, które zostały wynegocjowane i rekomendowane przez Zespół ds. rewitalizacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego (dalej: Zespół ds. rewitalizacji) z Miastami 
uprawnionymi do wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) poza Obszarem Metropolitalnym Trójmiasta, który 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

        § 2. Zarząd Województwa Pomorskiego wskazuje listę uzgodnionych zakresów zintegrowanych 
projektów rewitalizacyjnych w miastach Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta, która stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.  

        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: IZ RPO WP) jest odpowiedzialny 
za prawidłową realizację celów RPO WP. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia warunków zmierzających do wsparcia kompleksowej 
rewitalizacji, Uchwałą nr 714/363/14 z dnia 1 lipca 2014 r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął 
Założenia do projektu wytycznych dotyczących programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.  
Po konsultacjach ww. dokumentu 30 czerwca 2015 r. Uchwałą nr 628/54/15 Zarząd Województwa 
Pomorskiego przyjął  Wytyczne dotyczące programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu 
ubiegania się o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, stanowiące załącznik nr 13 do Zasad wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (ze zm.; dalej: Wytyczne). 
Realizacja postanowień niniejszego dokumentu, w tym  prowadzenie wszelkich prac zmierzających do 
zapewnienia zgodności składanych projektów w zakresie kompleksowej rewitalizacji z RPO WP, 
prowadzenie negocjacji i uzgodnień z samorządami Miast, spoczywa na Zespole ds. rewitalizacji 
powołanym Uchwałą nr 1277/4/14 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 18 grudnia 2014 r. 

Zespół ds. rewitalizacji w okresie od marca do grudnia 2015 r. przeprowadził analizę raportów  
w zakresie delimitacji obszarów zdegradowanych złożonych przez Miasta z obszaru województwa 
pomorskiego, które w styczniu 2015 r. pozytywnie odpowiedziały na prośbę IZ RPO WP składając 
deklarację przystąpienia do procesu przygotowań projektów rewitalizacyjnych. Uchwałą nr 
1325/101/15 z dnia 22 grudnia 2015 r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął listę obszarów 
rekomendowanych do objęcia wsparciem w ramach zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych RPO 
WP, jednocześnie udzielając Zespołowi ds. rewitalizacji upoważnienia do podjęcia procesu negocjacji  
i uzgodnień zakresu projektów rewitalizacyjnych, które będą składane w ramach RPO WP.  

Zgodnie z zapisami RPO WP w zakresie kompleksowej rewitalizacji dofinansowane będą wyłącznie 
przedsięwzięcia uzgodnione pomiędzy IZ RPO WP a Miastami uprawnionymi do wsparcia. Procedura 
ta została doprecyzowana w Wytycznych. 

Proces uzgodnień i negocjacji zakresów projektów prowadzony był przez Zespół ds. rewitalizacji w 
okresie od czerwca do grudnia 2016 r. W tym czasie Zespół ds. rewitalizacji przeprowadził łącznie  
21 wizyt studyjnych na obszarach wyznaczonych do rewitalizacji w miastach poza Obszarem 
Metropolitalnym Trójmiasta. Dodatkowo, odbył ok. 40 spotkań, w ramach których podejmował 
dyskusję dotyczącą zakresów projektów. Od maja do grudnia 2016 r. zorganizowano również 3 
spotkania informacyjno-edukacyjne poświęcone zagadnieniom rewitalizacyjnym.  

Na podstawie § 3 Regulaminu pracy Zespołu ds. rewitalizacji, stanowiącego Załącznik nr 1 do 
Zarządzenia nr 10/15 Marszałka Województwa Pomorskiego z dnia 17 lutego 2015 r. (ze zm.), Zespół 
ds. rewitalizacji przyjął zakresy zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych na posiedzeniach  
w dniach 30 listopada –1 grudnia 2016 r. oraz 16 grudnia 2016 r. W Protokołach ze spotkań Zespołu 
zawarto rekomendację w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Województwa Pomorskiego ww. 
zakresów. 

Rekomendowane zakresy projektów obejmują przedsięwzięcia możliwe do dofinansowania w ramach 
Działania 8.1. Kompleksowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne – wsparcie dotacyjne finansowane  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Działania 6.1. Aktywna integracja i/lub 
Działania 6.2. Usługi społeczne finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO 
WP. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwia wskazanym miastom poza Obszarem Metropolitalnym 
Trójmiasta złożenie projektów zintegrowanych w trybie konkursowym w ramach ww. Poddziałań w 
odpowiedzi na nabory, których ogłoszenie zaplanowano na 4Q2016r. Uzgodnienie zakresów 
zintegrowanych projektów rewitalizacyjnych w miastach Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta 
następuje w drodze identyfikacji projektów pozakonkursowych w Szczegółowym Opisie Osi 
Priorytetowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Uchwała może zostać zmieniona w przypadku uzgodnienia zakresów zintegrowanych projektów 
rewitalizacyjnych z miastami pozostającymi na dzień jej podjęcia w procedurze negocjacji. 


